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Župnika dobite doma:
- v ponedeljek, 17.00–18.00
- v torek, 11.00–12.00
- v petek, 16.00–17.00
Ob cerkvenih in državnih
praznikih ni uradnih ur.
V času šolskih počitnic 
so uradne ure takoj po maši.

Možnost za spoved:
- vsak petek pol ure pred mašo
- prvo nedeljo v mesecu
- po dogovoru

Krsti
so prvo nedeljo 
v mesecu med mašo 
ob 10.00 oz. po dogovoru.
Prijava 14 dni pred 
krstom, druga priprava 
v četrtek pred krstom.

Poroko
prijavite mesec dni prej. 
S seboj prinesite krstno-
samski list in potrdilo o 
opravljenem tečaju za 
zakon.
Če mladoporočenca pri 
obredu želita sodelovanje 
pevskega zbora, se s pevci 
dogovorita sama.

Molitev pred Najsvetejšim
je vsak četrtek in petek 
pol ure pred sv. mašo.

Duhovna oskrba bolnih 
in ostrelih:

- boln. duh., t.: 041/742 721
- duhovnik v Domu strejših

     občanov NM, t.: 041/673 955
Račun odprt 

pri NLB, poslovalnica 
Straža, št. računa: 
SI56 0297 5009 1884 334

Glasilo ureja 
uredniški odbor.

Odgovarja 
Jernej Marenk, žpk.

Tiska 
Salve d.o.o. Ljubljana.
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Leto XXV, št. 2, 23. februar 2025

CELODNEVNO ČEŠČENJE
Vsako leto je na praznik sv. apostola Matija v naši župnijski cerkvi celodnevno češčenje Svetega 
Rešnjega Telesa. Tako bomo tudi letos v ponedeljek, 24. februarja, čez dan prihajali h Gospodu 
Jezusu v Najsvetejšem zakramentu, da ga bomo molili, častili, slavili, prosili in mu izročali svoje 
življenje in naše domače. 
Vabljeni, da se molitev pred Najsvetejšim udeležite po razporedu ali ko morete:

10.00  SVETA MAŠA
11.00  DEKANIJSKI DUHOVNIKI
12.00  MOLITVENA SKUPINA
13.00  ČEŠČENJE V TIŠINI
14.00  VEROUČENCI in MLADI
15.00  PEVSKI ZBOR in OTROCI
16.00  ŽUPNIJSKI SODELAVCI in KARITAS
17.00  DRUŽINE in ZAKONSKA SKUPINA
18.00  LITANIJE in SVETA MAŠA

Sklepno sveto mašo bo vodil Blaž Franko, žu-
pnik v Mirni Peči, ki bo od 17h do 17.45 tudi 
na voljo za sveto spoved. Eden od duhovnik 
iz dekanije bo na voljo za spoved od 11h, 
domači župnik pa ob drugih urah.

Angeli častijo Jezusa v Najsvetejšem zakramentu 
(poslikava baldahina iz 19. stoletja, ki so 
ga nekoč v naši župniji nosili v procesijah z 
Najsvetejšim)
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BLAGOSLOV NOVIH ZVONOV
Za učenje in vadenje pritrkovanja smo v naši župniji pridobili komplet štirih 
miniaturnih bronastih zvonov, ki ga bomo blagoslovili v nedeljo, 2. marca, 
pri maši ob 10h. Hvala vsem, ki ste že oddali svoj dar za nabavo teh zvonov!

Na naših novih štirih zvonovih piše Sottegem A. D. 1963. Okrajšava A. D. po-
meni Anno Domini, kar je v latiniščini “leta Gospodovega”. Zvonovi so torej 
nastali leta 1963 po Kristusu.

Sottegem je francoski zapis imena mesta Zottegem v Belgiji. To flamsko 
mesto je malo večje od Novega mesta in leži 50 km vzhodno od Bruslja.

Sredi Zottegema stoji velika cerkev Marijinega vnebovzetja, ki je že ob obnovi leta 1750 dobila 
melodično zvonovje ali karijón (francosko: carillón, nemško Glockenspiel). To je glasbilo z večjim 
številom uglašenih zvonov in klaviaturo, prek katere se prenaša udarec kladiva ob zvon. Na vse 
zvonove torej igra en sam glasbenik.

Leta 1963 je nizozemski livar Petit&Fritsen vlil 35 novih zvonov, tako da jih je bilo skupaj s sta-
rejšimi 49. Pred nekaj leti so ob obnovi zvonika sklenili, da bodo novejše zvonove zamenjali z 
novimi, ki se bodo boljše ujemali s starejšimi. Zvonove iz leta 1963 so tako odkupili slovenski 
zvonarji, jih obnovili in prodali slovenskim cerkvam. Štirje od teh zvonov so sedaj pri nas v Vavti 
vasi.

Livarji vsakemu zvonu, ki ga vlijejo, dodelijo zaporedno številko. Naši zvonovi imajo na hrbtni 
strani naslednje številke:

•	 4785, ton gis4, premer 217 mm, teža 13 kg
•	 4782, ton f4, premer 235 mm, teža 13,5 kg
•	 4780, ton dis4, premer 242 mm, teža 13,5 kg
•	 4777, ton c4, premer 265 mm, teža 14 kg

Uglasitev naših štirih zvonov se imenuje Parsifal, ker se ujema s začetnimi notami istoimene 
Wagnerjeve opere.

Klaviatura za igranje 
na karijón

Cerkev Marijinega 
vnebovzetja v mestu 

Zottegem z zvonikom, kjer 
je nameščenih 49 zvonov 
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KAJ NAJ POVEM PRI SPOVEDI?
“Sam ne vem, kaj bi povedal pri spovedi, ker mislim, da ne grešim, ali pa ne delam 
kaj takega, da bi bil po mojem greh. Kakšen je vaš nasvet?« Na to vprašanje 
bralca tednika Družina odgovarja novi koprski škof Peter Štumpf:
Greh je velika zlohotna skrivnost, ki se nam plazi v dušo zelo pretkano. Ne vsiljuje se nam grobo, 
ampak prefinjeno in sladkobno. Obljublja nam zadoščenje, zadovoljitev in celo pomiritev. Gre 
za pravi vdor hudobnega duha, ki nam vsiljivo dopoveduje, da je Bog naš največji sovražnik in 
nam ne želi dobro, temveč nas samo kontrolira, kaznuje, omejuje našo svobodo in pravice ter 
nam ne privošči nobenega užitka.

Če se hudobcu pustimo zavesti, sčasoma zapademo v popolno brezbrižnost, 
da itak ni ničesar – ne Boga, ne nebes, ne hudobnega duha, ne pek-

la, ne sodbe, ne milosti in ne greha. In če ni ničesar, potem lahko 
počnem, kar hočem. Mislim, da sem svoboden, v resnici pa sem 

postal zakrknjen. Od greha zakrknjeni človek je nedostopen za 
Božjo milost in pomoč. Sploh si ne želi Božjega odpuščanja in ga 
vztrajno zavrača. Greh postane njegov način mišljenja, govorje-
nja in delovanja.
Posledice greha so grozovite: trpljenje, smrt in razkroj telesa v 

prah. Najbolj tragična je možnost večnega pogubljenja. Ljudje 
se tukaj na zemlji odločamo, kakšni bomo v večnosti. V nebesih 

ljubezen do Boga pomeni neskončno blaženost poveličanih; v po-
gubljenju oziroma v peklu pa sovraštvo do Boga nepopisno trpljenje 

zavrženih, ki se nikoli ne konča.
Da bi se rešili iz stanja brezbrižnosti do greha in naše večnosti, je potrebno vsakodnevno izpra-
ševanje vesti in molitev k Svetemu Duhu za zdravo pamet in k Devici Mariji, ki je edina med 
ljudmi brez greha. Tako si pridobimo zmožnost 
razločevanja med dobrim in slabim in utrdi-
mo voljo, da se varujemo pred grehi in delamo 
dobro.
Za zakrament svete spovedi je potrebna 
priprava. Najprej si izprašamo vest, kaj nam 
očita od zadnje spovedi. Spoznanju mora sledi-
ti iskreno kesanje in obžalovanje vseh grehov, 
ne samo enega ali nekaj. Tudi majhni grehi so 
zelo nevarni. Njihovo ponavljanje je kot neneh-
no odpiranje vrat, ki počasi shladi tudi močno 
ogreto sobo. Majhni grehi shladijo v srcu 
ljubezen do Boga in bližnjih in kmalu zatem 
zavzamejo ta duhovni prostor smrtni grehi.
Na začetku je prav, da se spovedniku predsta-
vimo – ne z imenom ali priimkom, ampak po 
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stanu. Svojih grehov ne opravičujemo. Ne govorimo grehov drugih. Bodimo jasni pri izpovedi 
grehov in ne pripovedujmo malenkosti okrog njih. Smrtne grehe moramo našteti po vrsti in 
številu.
Po opravljeni spovedi opravimo naloženo pokoro, ki je lahko v molitvi ali dobrih delih. Pri tem 
je nujen trden sklep, ki nas odvrača od ponavljanja grehov in nas krepi v ljubezni do Boga in 
bližnjih. Na mnoga vrata prihaja hudobni duh v naše življenje in dušo, izstopi pa le skozi ena – 
skozi iskreno opravljeno spoved.

MOLITEV PRED SVETO SPOVEDJO
O Bog, kličeš me iz teme v svojo čudovito svetlobo, od laži k resnici, iz smrti v življenje. 
Podari mi svojega Svetega Duha, ki naj odpre moja ušesa in opogumi moje srce, da bom 
spoznal, kako je z menoj, in se trdno držal tvoje poti ter zares živel kot kristjan. 
Po Kristusu, našem Gospodu. Amen.

MOLITEV PO SVETI SPOVEDI
Gospod, zahvaljujem se Ti, ker si čakal na mojo vrnitev in mi odpustil grehe. Prosim Te, sprejmi 
to mojo spoved in podari mi milost, da ne bom več grešil in da Ti bom zvesteje služil. Upam, 
da mi boš vedno prišel na pomoč, posebej v času skušnjav.
Bodi slavljen, Bog na vse veke. Amen.
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IZPRAŠEVANJE VESTI OB 10 ZAPOVEDIH
1. Veruj v enega Boga
Je Bog na prvem mestu v mojih mislih, besedah in dejanjih? Molim vsak dan? Sem se zapletel v 
magijo ali napovedovanje prihodnosti?

2. Ne skruni Božjega imena
Sem preklinjal? Sem poslušal neprimerne šale in sramotenje Boga ali vere vanj?

3. Posvečuj Gospodov dan
Sem namenoma in brez pravega razloga v nedeljo opustil udeležbo pri sveti maši? Sem se v 
nedeljo zaposlil z delom, športom ali drugimi opravili, namesto da bi jo preživel z družino in 
prijatelji?

4. Spoštuj očeta in mater, da boš dolgo živel in ti bo dobro na Zemlji
Sem spoštljiv do staršev, svojih bratov in sester, moža ali žene, do svojih otrok? Sem iskreno 
spoštoval svoje nadrejene, sodelavce, učitelje? Sem izpolnjeval svoje dolžnosti do domovine, 
Cerkve, župnije?

5. Ne ubijaj
Sem podlegel čustvom jeze ali ljubosumja in pri tem koga prizadel? Sem v srcu hranil sovraštvo? 
Sem se zdravo prehranjeval in dovolj gibal? Sem zlorabljal alkohol ali droge? Sem bil na kakršen-
koli način vpleten v splav ali ga zagovarjal?

6. Ne nečistuj
Sem bil nespodoben pri oblačenju ali vedenju? Sem gledal pokvarjene slike? Sem bil nečist v 
odnosu do sebe ali drugih? Sem ljubeč in zvest v zakonski zvezi? Odgovorno načrtujem družino? 
Ščitim nedolžnost otrok?

7. Ne kradi
Sem vrnil, kar sem vzel ali si izposodil? Sem goljufal pri testih ali domači nalogi? Sem zapravljal 
čas s telefonom ali drugimi napravami? Sem kupoval nepotrebne ali celo škodljive reči?

8. Ne pričaj po krivem
Sem lagal? Sem do drugih v besedah žaljiv in brezobziren? Sem govoril slabo o drugih za nji-
hovim hrbtom? Sem ranil ugled drugih z govorjenjem o njihovih napakah in grehih? Sem pri 
prejšnji spovedi namerno kaj prikril?

9. Ne želi svojega bližnjega žene
Sem se predajal nečistim mislim? Sem jih spodbujal s pogledi, radovednostjo ali nečistimi pogovori?

10. Ne želi svojega bližnjega blaga
Zavidam drugim, ker nimam tega, kar imajo oni? Je moje srce naravnano na zemeljsko bogastvo 
ali na zaklade v nebesih?
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MOJA ZAVETNICA: SV. LEA
Sv. Lea se je rodila v 4. stoletju v Rimu v Italiji v bogati rimski družini. 
Poročena je bila z uglednim in bogatim Rimljanom, čigar ime ni znano. Mož 
ji je kmalu umrl, zato so ji svetovali, naj se drugič poroči. Za njeno roko se je 
potegoval Vecij Agorij Pretekstat, mlad in sposoben mož, ki je bil v javnosti 
znan kot zagovornik poganstva. Lea se z njim ni marala poročiti, na to je 
gotovo vplivala tudi razlika v veri. Najprej se je vključila v družbo asketinj 
okrog vdove Marcele, kjer je bil njen duhovni voditelj sveti Hieronim. Kasneje 
pa je prevzela vodstvo podobne bogoljubne družbe na svojem posestvu v 
Ostiji, kamor se je umaknila.
Lea je bila preprosta, ponižna žena, ki je številne noči prebedela v molitvi ter bila skromna v 
obleki in hrani. Ker je v svojo družbo sprejela tudi svoje služabnice in jih učila bolj z zgledom 

kakor z besedo, je s tem je 
pokazala tudi evangeljski 
čut za enakost vseh ljudi 
v Kristusu ter bila zgled 
mnogim ženam, ki jih 
je vodila in so jo želele 
posnemati.

V marcu leta 384 je Lea 
v Ostiji umrla in bila tam 
tudi pokopana, istočasno 
pa je v Rimu umrl izvoljeni 
konzul Vecij, njen nekdanji 
snubec. Sveti Hieronim 
ju je primerjal bogatinu 
in ubogemu Lazarju iz 
Jezusove prilike: Vecij trpi v 

peklenskem ognju, Lea pa se veseli v rajskem poveličanju. Seveda je ta primerjava pretirana, po 
drugi strani pa pomembna zato, ker v njej poveličuje kreposti umrle svetniške vdove.

Sv. Lea goduje 22. marca in je zavetnica vdov, na slikah v njen spomin pa jo upodabljajo v 
preprosti obleki, pri molitvi na kolenih in s sklenjenimi rokami. Upodobljena je tudi ob smrti, 
kako spokojno leži z angelom ob vznožju.

Za vzor mi je, ker je k sebi kljub temu, da je bila rojena v bogati družini, sprejela tudi svoje 
služabnice ter med ljudmi ne glede na to, ali so bili bogati ali revni, ni delala razlike.

S sv. Lea sva si podobni v tem, da obe pričujeva bolj z zgledom kakor z besedo ter ne razlikujeva 
med ljudmi.

Leja Menart, birmanka
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Dragi bralci!
Februar je po navadi hladen, deževen, turoben mesec, a vseeno poln upanja, da že kaj kmalu 
iz napol zamrznjenih tal sramežljivo pokukajo na plano zvončki in trobentice ter nas spet 
obišče vedno vznemirljiva mladenka pomlad.

V tem malce dolgočasnem mesecu pa se vseeno nahaja poseben dan, ki prinaša toplino 
in prijetno vznemirjenje. Valentinovo je dan, posebej namenjen temu, da si pari, simpatije, 
prijatelji na različne načine izkažejo ljubečo naklonjenost, ki jo čutijo eden do drugega. 
Marsikdo prizna, da ni lepšega doživetja, kot je sveža zaljubljenost med dekletom in fantom, 
prižiganje iskric v očeh, vročice v licih in dlaneh ter občutek metuljčkov v trebuhu ob prvem 
zmenku, prvem objemu in prvem poljubu. Zagotovo pa ni lepšega, če je dvema, ki izkusita 
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zaljubljenost, dano, da njuna ljubezen raste in se razvija  … dano, da z zaupanjem, upanjem 
in pogumom stopita tudi na pot skupnega življenja in čez dolga leta, blagoslovljena kot de-
dek in babica, še vedno skupaj, z ramo ob rami in z roko v roki mirna, zadovoljna in hvaležna 
obujata spomine na vse, kar jima je prineslo in podarilo življenje. Valentinovo naj bo tako 
tudi praznik zavedanja, da biti obdarjen z osebo, ki te brezpogojno sprejema, podpira, spod-
buja, spoštuje, … ni samoumevno, ampak velika milost, ki nam je dana, če se drug drugemu 
resnično predamo in odpremo ter dovolimo, da nas v odnosu vodi Jezus.

A valentinovo ni le praznik za zaljubljence, temveč je tudi dan, ko lahko izkažemo posebno 
pozornost in hvaležnost ljudem, ki jih imamo radi in so za nas pomembni.

Z vso ljubeznijo,

Animatorji

Tudi animatorji imajo v svojem življenju 
»velike ljubezni«, ki jih navdihujejo ter jim 
lepšajo in polnijo njihove vsakdane. Pa, 
poglejmo, katere so te skrivnostne ljubezni 
in kaj jim pomenijo.

Gal: »Moja velika ljubezen je ‘frajtonarca’ 
ali diatonična harmonika. Mislim, da se po 
petih letih najinega skupnega druženja, ne 
bi mogel več ločiti od nje. Ko si jo dam na 
rame in iz nje izvabim lepe slovenske melo-
dije, kar pozabim na čas in svet okoli mene. 

Najlepše pa je, ko z njo rišem nasmehe na 
obrazih drugim ljudem. Upam, da mi bo 
služila še dolga leta, gotovo pa se ne bra-
nim, da bi se v moji sobi znašla še kakšna 
nova.«

Lara: »Moja velika ljubezen so gore. Že od 
nekdaj rada zahajam v visokogorje in diham 
svež gorski zrak. Pravijo, da sem že od 
malih nog prepevala pesem Čukov: ‘Greva 
gor v hribe.’ Na teh prelepih planinah se 
popolnoma sprostim in predam neverjetnim 
pogledom. Kljub temu da je pot navzgor 
naporna, pa je občutek na vrhu vedno ne-
opisljiv. Seveda je v hribih vedno dobrodošla 
kakšna gorska koča, kjer se razveseli tudi 
trebušček, najpomembnejše pa so nove od-
ločitve in spoznanja, ki jih prinesem s seboj 
nazaj v dolino.«

VELIKE LJUBEZNI ANIMATORJEV
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ANIMATORJI NA ČIPS VEČERU
Animatorji smo se z veseljem ponovno zbrali v Baragovi dvorani ter skupaj preživeli še eno 
nepozabno srečanje. Podrobno smo spoznavali značilnosti različnih obdobij otrokovega 
odraščanja ter se tako še bolje pripravili na letošnji oratorij, kjer bomo to znanje s pridom 
uporabili. V nadaljevanju smo se podali v Novo mesto, kjer smo se udeležili čips večera.

Gost večera je bil pater Peter Vrabec, ki se med drugim ukvarja z eksorcizmom. Predstavil 
nam je, kdo je hudič oz. satan, kako ga Sveto pismo opisuje in upodablja ter kakšne so 
pasti sodobnega sveta, v katerem se satanova prisotnost opazno povečuje. Seznanil nas 
je tudi s postopkom izganjanja hudih duhov in kako Jezus popolnoma spremeni življenje 
obsedenih s hudimi duhovi. Po pridobljenih novih spoznanjih o tako zahtevni temi sta se 
nam čips in čaj res zelo prilegla in pripomogla, da so se naši jeziki razvezali tudi o nekoliko 
bolj sproščenih temah.
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PISMA SVETEMU JAKOBU:
Dragi Jakob!

Dolgo sem razmišljal, če naj ti pišem glede tega, pa sem si rekel, da škoditi verjetno ne 
more. Zadeva pa je takšna. Vsi moji prijatelji se zadnje čase pogovarjajo večinoma samo še 
o tem, katera punca je komu všeč, kateri bodo pisali za valentinovo, kaj so jim one napisale  
… Takšna vprašanja pogosto postavljajo tudi meni, ampak se vedno nekako izognem. V 
resnici me namreč ljubezensko življenje trenutno res ne zanima - ne moje, ne njihovo. Ne 
vem, zdi se mi, da imam dovolj drugih obveznosti in da zdaj res nimam časa za kaj takega.

A misliš, da je kaj narobe z mano, da se trenutno pač ne ukvarjam z ljubezenskimi temami, 
čeprav vsi govorijo samo še o tem?

Hvala za odgovor,

Leo

 
Dragi Leo,

naj te že kar takoj potolažim - prav nič ni narobe s tabo. Mogoče ti je to že kdo rekel in 
boš zdaj samo zavil z očmi, ampak pri ljubezni gre res po pravilu “vse ob svojem času”. 
Nekateri se zanjo zanimajo nekoliko prej kot večina, drugi malo kasneje, nekatere sploh ne 
zanima… Imam znance, ki so se odločili, da bodo svoje življenje posvetili Bogu in se tako 
odpovedali romantičnim odnosom, o katerih se pogovarjajo tvoji prijatelji. Ne pravim, da je 
takšna situacija tudi pri tebi, želim ti povedati le, da je popolnoma normalno, da te trenutno 
romantika pač ne zanima.

Zdi se mi dobro tudi, da se v kaj takšnega ne prisiliš samo zaradi svojih prijateljev; pri ljubez-
ni moraš poslušati sebe in če čutiš, da trenutno ni pravi čas, se le drži tega.

Upam, da sem ti vsaj malo pomagal, če pa imaš še kakšno podvprašanje, pa mi le še piši.

Bodi v miru,

Jakob
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POLETNI KAMP
Katoliška mladina vabi na poletni kamp, ki bo letos potekal v 
Kostanjevici na Krki pod temo ZATOČIŠČE in sicer v dveh terminih:
•	 1. od 4. do 8. avgusta za mlade, ki bodo letos končali 1. do 4. letnik srednje šole
•	 2. od 10. do 14. avgusta za mlade, ki bodo letos končali 7. do 9. razred osnovne šole

Letos bodo prijave na poletni kamp najprej odprli samo za skupine vsaj štirih do največ desetih 
mladih z odraslim spremljevalcem (študent ali starejši). S tem želijo zagotoviti mladim, ki mno-
gokrat na kampu doživijo močno duhovno izkušnjo, spremljanje in skupnost, v katerih lahko 
izkušnjo Boga živijo skozi celotno leto. Prijave za posamezne mlade bodo nato odprli v mesecu 
aprilu.
Več podrobnosti o programu in postopku prijave najdete na:
katoliskamladina.si/poletni-kampi

Lani so se poletnega kampa v Bohinju udeležili trije mladi iz naše župnije

Občni zbor Župnijske karitas januarja 2025

http://katoliskamladina.si/poletni-kampi
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ZAKONSKI VIKEND ZAKONSKE SKUPINE
Leničev dom in čarobni svet Narnije

Sredi januarja smo zakonci z družinami preživeli nepozaben vikend v Leničevem domu v 
Kostanjevici na Krki, ki se nahaja ob Krakovskem gozdu. Mirna narava, obdanost z gozdovi in 
bližina termalnega izvira so ustvarili popolne pogoje za duhovno in telesno osvežitev.
V uvodnem večeru sta nas obiskala zakonca Benjamin in Saša Siter, ki sta nas popeljala skozi 
tematiko napak in pomanjkljivosti, ki jih ima vsak izmed nas. Kljub vsem našim napakam nas 
Bog ljubi in nam stoji ob strani. Odprla sta nam oči, kako pomembno je, da tudi v svojih zakonih 
in odnosih priznavamo svoje napake ter vedno znova iščemo pot k odpuščanju in ljubezni. 
Otroci so med tem uživali v filmu, ki govori o raziskovanju čarobnega sveta Narnije skozi oči 
mladih junakov.
Tema letošnjega vikenda so bile namreč zgodbe iz Narnije britanskega pisatelja C. S. Lewisa. 
Zgodbe o levu Aslanu, čarovnici in omari, Princu Kaspijanu in Potovanju potepuške zarje so nas 
popeljale v svet, kjer so krščanske vrednote in prispodobe tesno povezane s sporočili o veri, lju-
bezni, odpuščanju in zvestobi. Naše refleksije so bile osredotočene na to, kako lahko te zgodbe 
uporabimo v vsakdanjem življenju, da bi okrepili svoje odnose z Bogom in z bližnjimi.
Med vikendom smo imeli tudi priložnost za sproščeno druženje. Igre so bile polne smeha in 
zabave, fantje pa so na prostem odigrali pravo nogometno tekmo. V soboto nas je obiskal naš 
župnik ter daroval sveto mašo, kjer smo se zahvalili za vse lepe trenutke, ki smo jih doživeli 
skupaj, se medsebojno povezali, obogatili in okrepili v veri, ter se opremili z novimi spoznanji. 
Boga pa smo prosili za moč in potrpežljivost, da bomo kos vsakodnevnim izzivom, ki nas čakajo 
v zakonu, družini in življenju.

Kopanje v Klunovih toplicah

Pred Leničevim domom
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NA BOŽJO NJIVO SMO POSPREMILI:
+ Alojzija Šalija, Vavta vas
+ Marijo Rustja, roj. Starčević, Straža
+ OB SMRTI ALOJIZIJA ŠALIJA so za sveto mašo darovali Marjan in Lučka Berkopec, družina 
Jerele (2 maši) in Andreja Kocjan.

Bog ljubi veselega darovalca! (2 Kor 9,7)
IMENA DAROVALCEV: 3. skupina Rumanja vas (Anica Žagar, Jožica Kolenc), 4. skupina Rumanja 
vas (Marica Bučar, Majda Nose, Valčka Poreber), 5. skupina Rumanja vas (Drobnič, Podržaj, 
Nose), 2. skupina Straža (Darja Bukovec, Alenka Papež, Marica Rudolf, Brigita Primc), Marija 
Lavrič, Marija Lemovec, Benkovič, Jožica Kužnik (Rv), Štefka Palčič, B.J., Ljubica Kren, Anđelka in 
Jože Saje, Štefan Bukovec, B.,
ZA JAKOBOVO PISMO: Marija Lavrič, Bučar (Rv), Milka Kregar (Straža), Marija Lemovec, 
Jože Novak, Benkovič, Antonija Zupančič (Rv), Jožica Kužnik (Rv), družina Golob (Vv), Špelko, 
Mrzidovšek,

Pred 40 leti v Vavti vasi:
levo mežnar France Plantan, na sredi 
katehistinja Terezija Kulovec, desno župnik 
Gregor Dolšak

ZA OGREVANJE: Marija Lavrič, Milka Kregar 
(Straža), Marija Košmrl, družina Muška, 
Gašperšič,
ZA SVEČE IN RAZSVETLJAVO: Nose (Rv 12), 
Anica Krštinc (Hruševec), Bučar (Rv), Milka 
Kregar (Straža), družini Bučar in Gorše (Reber-
Ds), Hrovatovi, Marija Muška, Franc Petan, 
Anica Longar, Božič, Danica Krašovec, Marija 
Vurušič, Pavla Podržaj, Medic (Rv), Jože Novak, 
Mirtič, Benkovič, Anica Kren, Borislava Čutura, 
družina Cvelbar, Verena Tavčar, Antonija 
Zupančič (Rv), Marija Kulovec (Vv 81), Miha 
Blažič, Stane Zupančič, Tone Kramaršič, 
Darinka Šenica, Majda Tavčar, Štefka Pavlin, 
Majda Nose, Lučka Berkopec, Silva Kavšček, 
Valerija Poreber, Majda Drobnič, Murn (Jv), 
Nose (Prapreče), Muhič, Marija Košmrl, Štefka 
Palčič, Turk (Vv), Štefka Šiška, Martina Pečjak, 
Ivanka Lukan, Štefka Irt, Jožica Petan, Marica 
Rudolf, Zupančič in Kolenc, Anica Zupančič, 
Tatjana Maresič, Olga Šporar, Marija Turk, 
družina Golob (Vv),
ZA ZVONOVE: Andrej Lukan, Blaž Bučar, 
Franc in Majda Nose (Rv), Marija Kulovec 
(Vv 81), Stane Zupančič, Muhič, Molek, B.J., 
Marjan Berkopec, M.H., družina Muška, B.

BOG POVRNI VSEM!
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SVETE MAŠE

NED. – 23.2. 7. NEDELJA
MED LETOM

7.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + Janja Bojič, obl.

PON. – 24.2. apostol MATIJA 10.00 + Rozalija Gašperšič
18.00 + starši Julijana in Jože Zupančič
         + Tilka Zoran, obl.

TOR. –25.2. Valburga 18.00 + Ljudmila, obl., in Franc Berkopec
   SPOMIN: + Marija Rustja, 8. dan

SRE. – 26.2. Aleksander 18.00 + Anica Gašperšič, obl.
ČET. – 27.2. Gabrijel 18.00 + Ivan Kulovec
PET. – 28.2. Hilarij 18.00 za zdravje
SOB. – 1.3. Hilarij 18.00 + Jože Repše, obl.

OBVESTILA
 � V novomeški stolnici je priložnost za sveto spoved in daljši pogovor z duhovnikom ob pone-
deljkih (dr. Janez Gril), sredah in petkih (br. Marko Senica OFMCap) med 17. in 19. uro. Kanonik 
penitenciarij France Dular običajno spoveduje vsak dan pred večerno sveto mašo.  

 � V torek, 25. februarja, bo ob 19h srečanje za starše veroučencev 6. in 7. razreda. Gost večera bo 
g. Mitja Bulič, župnik na Kamencah.

 � V soboto, 1. marca, dopoldne bo duhovna obnova za prvoobhajance, medtem bo tudi sreča-
nje za starše.

 � V sredo, 5. marca, je pepelnica, dan strogega posta in začetek postnega časa. Med mašo bo 
obred pepeljenja. Na pepelnično sredo je strogi post, ko se le enkrat na dan do sitega najemo in 
se zdržimo mesnih jedi. Strogi post veže od 18. leta do 
60. leta. Na postne petke velja zdržek od mesnih jedi, 
ki veže vernike od izpolnjenega 14. leta.

 � V postnem čas več premišljujemo o pomenu 
Kristusovega trpljenja in njegove smrti na križu ter o 
njegovi zmagi nad smrtjo. Vsak postni petek pol ure 
pred mašo v župnijski cerkvi molimo ob štirinajstih 
postajah Jezusovega križevega pota, medtem pa je 
priložnost za spoved.

 � Priprava na krščanski zakon v Baragovem zavodu 
v Novem mestu (Smrečnikova 60) bo dva zaporedna vikenda (šest večernih srečanj ob 18h): 
14.–16. in 21.–23. marca. Info in prijave: 070 70 96 70 ali gregor.lotric@rkc.si

 � V torek, 18. marca, bo ob 19h srečanje za starše veroučencev 8. in 9. razreda, ki se pripravljajo 
na birmo. Gost večera bo stalni diakon Matic Vidic.

 � Od 19. do 25. marca bo Teden družine pod geslom Pričevalci upanja.
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NED. – 2.3. 8. NEDELJA
MED LETOM

7.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + starši in stari starši Kren, obl. (Vv 57)

PON. – 3.3. Kunigunda 18.00 + pok. Vrhovac
TOR. – 4.3. Kazimir 18.00 + Jožefa Berkopec
SRE. – 5.3. PEPELNICA 18.00 + Franc in Irena Kraševec
ČET. – 6.3. Julijan 18.00 za duhovniške in redovniške poklice
PET. – 7.3. Perpetua in Felicita 18.00 v spravo za bogokletje
SOB. – 8.3. Janez od Boga 18.00 + Frančiška in Valentin Zupančič in pok. 

Zupančič in Piletič
NED. – 9.3. 1. POSTNA NEDELJA 7.30  + za žive in umrle župljane

10.00 + Gregor Dolšak
PON. – 10.3. 40 mučencev 18.00 + Romana Muhič in starši Plut
TOR. – 11.3. Agapa 17.00 v Straži: + Marija Medic
SRE. – 12.3. Justina 18.00 + Ana in Jože Mede, obl.
ČET. – 13.3. Kristina 18.00 + Pija Puhar, obl.
PET. – 14.3. Matilda 18.00 + Jure in Janez Turk, obl.
SOB. – 15.3. Artemij 18.00 + Anton in Erna Dulc, obl.
NED. – 16.3. 2. POSTNA NEDELJA 7.30  + za žive in umrle župljane

10.00 + Ana, obl., in Frančišek Berkopec
PON. – 17.3. Patricij 9.00 v DSO Šmihel: + Ivan in Stane Šiška
TOR. – 18.3. Ciril Jeruzalemski 18.00 + Antonija in Alojzij Šali
SRE. – 19.3. JOŽEF 18.00 + Jožefa Šporar

   SPOMIN: + Marija Rustja, 30. dan
ČET. – 20.3. Klavdija 18.00 + starši Počervina, Zupančič in sestra Anica
PET. – 21.3. Nikolaj iz Flüe 18.00 + Jožef Šporar, obl.
SOB. – 22.3. Lea ni maše v Vavti vasi (župnijsko romanje)
NED. – 23.3. 3. POSTNA NEDELJA 7.30  + za žive in umrle župljane

10.00 + Mihaela in družina Zupančič
PON. – 24.3. Katarina Švedska 18.00 + Cveto Golob, obl., in družina Golob
TOR. – 25.3. GOSPODOVO 

OZNANJENJE
18.00 + pok. Pečjak in Šenica

SRE. – 26.3. Larisa 18.00 + Ana, obl., in Fran Avbar
ČET. – 27.3. Rupert 18.00 na Drganjih selih: + Dore in Pepca Kren
PET. – 28.3. Bojan 7.30 po namenu
SOB. – 29.3. Bertold 18.00 + Ana Marija Boh
NED. – 30.3. 4. POSTNA NEDELJA 7.30  + za žive in umrle župljane

10.00 + Joža in Anton Kregar in stari starši 
Kregar

PON. – 31.3. Kornelija 19.00 + Ljudmila in Janez Irt in starši Jaklič

Mašni nameni so zasedeni do junija.



Župnija Vavta vas
Vavta vas 48, 8351 Straža
07/30 83 174, 051 334 895

E-naslov:
zupnija.vavta.vas@rkc.si

E-stran:
www.vavta-vas.si

Župnika dobite doma:
- v ponedeljek, 17.00–18.00
- v torek, 11.00–12.00
- v petek, 16.00–17.00
Ob cerkvenih in državnih 
praznikih ni uradnih ur. V času 
šolskih počitnic so uradne ure 
takoj po maši.

Možnost za spoved:
- vsak petek pol ure pred mašo
- po dogovoru

Krsti
so prvo nedeljo v mesecu med 
mašo ob 10.00 oz. po dogovoru. 
Prva priprava za starše in botre 
tretjo sredo v mesecu v Šmihelu 
ali Šmarjeti, druga priprava v 
tednu pred krstom.

Poroko
prijavite mesec dni prej, prinesite 
samski list in potrdilo s tečaja 
za zakon. S pevci se dogovorite 
sami.

Duhovna oskrba bolnih in 
ostarelih:

- bolniški duhovnik:  
041 742 721
- duhovnik v Domu starejših 
občanov NM: 07 33 23 122

Račun odprt
pri DBS, št. računa:
SI56 1990 6501 2467 376

Davčna številka
83307737

Odgovarja
Tomaž Maras, župnik

Tiska
D-tisk, Grosuplje

CERKEV ČISTI
SOBOTA, 1. marec:
Straža 4. skupina
SOBOTA, 8. marec:
Hruševec
SOBOTA, 15. marec:
Sela
SOBOTA, 22. marec:
Jurka vas
SOBOTA, 29. marec:
Vavta vas 1. skupina

 � V soboto, 22. marca, bo župnijsko romanje v slovensko Istro, zato 
v Vavti vasi na ta dan ne bo maše. Odhod avtobusa s parkirišča 
izpred pokopališča bo ob 7.30.

 � V soboto, 22. marca, bo v Leskovcu škofijsko svetoletno srečanje 
zakoncev: ob 9h molitvena ura in priložnost za spoved, ob 10h sv. 
maša, nagovor zakoncev Romana in Rebeke Ravš.

 � Na 3. postno nedeljo, 23. marca, se bomo že ob 13. uri zbrali pri 
cerkvi na Drganjih selih in se peš odpravili do prvega križa kri-
ževega pota na Ljuben (ob cesti z Uršnih sel) in nato ob 14. uri 
z našimi birmanci in njihovimi botri sledili postajam križevega 
pota do cerkve sv. Vida.

 � V sredo, 26. marca, ob 17h bo v Baragovem zavodu v Šmihelu de-
kanijska priprava na krst za starše 
in botre.

 � Od 28. do 30. marca bodo duhovne 
vaje za naše birmance v Planini pri 
Rakeku.

 � V soboto, 29. marca, ob 10h bo v 
Dolenjskih Toplicah medžupnijsko 
srečanje za botre naših birmancev. 
Udeležba je obvezna za vse botre.

 � V soboto, 26. aprila, načrtujemo peš 
romanje v Novo mesto za birman-
ce in njihove botre ter vse druge 
župljane.


